El decreto que San Carlos publicó en su cuarto Concilio provincial dice así.

«Ubi Sacramentum ægro ministrarit, dum illi sermonis et sensuum usum non amisit, eum brevis et suavis ardentibusque verbis excitare ad desiderium vitæ æternæ et ad spem de divina misericordia concipiendam, ne opportune desistat; tum cum prope moribundus est in illius animæ commendatione quam maxime potest, intima animi pietate, statutas religiosas sanctasque preces recitet.

«Curetque toto eo tempore, ut domestice simul omnes, qui adsunt, pro eo Deum pie precentur.

«Ubi hoc officium pie accurateque præstiterit, si æger adhuc vivit aut animam agit ne eidem præseos adesse, omniaque salutaria officia præstare omittat. Si vero adesse aliquando non posset, vel quia aliis graviter ægrogantibus Sacramenta ministrare necesse habet; vel quia necessariis parochialis curæ occupationibus aliis impeditus, tunc ea pietatis officia illi á sacerdote, si quis alius eo loco est, sollicite præstari curet.

«Ad quod etiam officium sibi hoc subsidium, cum opus ut comparet ut confratres Sanctissimi Sacramenti aut Doctrinæ Christianæ homines aliquos parochiali sua diligentia ad consolationis et spei excitandæ officia, aliaque ejusmodi instructos adhibeat.»

«Singulis mensibus in diocesi unusquisque vicarius foraneus et in urbe præfectus regionarius, aut alius, cui id muneris episcopus dederit, a suæ regionis parochis de illis, perquirat, qui obierint, iisque animam agentibus

» an ipsi præsentibus adfuerint, an curæ et pietatis omnia officia eisdem moribundis præstiterint: tum, ubi opportune in mortuorum agnatos, affinesve incidit, parochialium sacerdotum debitum officium, ab illis diligentius cognoscat.»

» Quod si eos negligentiores esse animadverterit, ubi primum illos, ut par est, reprehenderit; tum eorum negligentiam, culpamve ad episcopum deferat.»

El concilio de Reims de 1583 declara:

» Nec putet suo satisfactum officio sacerdos, si semel tantum ægrotum inviserit, dum unctio fuit adhibenda. Sed quam diutissime poterit, eum consoletur et inculcet quæ spectant, ad salutem etc.; eique quousque è vivis excesserit assistat et operam impendat. Qui autem in ea re se negligentem præstiterit, á decano vel archidiacono ad episcopum deferatur, increpandus graviter et incuriæ suæ pœnas arbitrarias luiturus.» (Hard. tom. 17 col. 1288.)

El Concilio celebrado en Lima en 1583 por Santo Toribio, contiene el siguiente estatuto. «Ordinamus et præcipimus, quod parochi hujus nostri archiepiscopatus et qui in doctrinis fuerint, visitent infirmos suæ parochiæ, et cum vocati fuerint, studeant illis in mortis articulo præsentibus esse, ut eos animent, et juvent ad bene moriendum; in quo consentias eorum oneramus.» (Aguirre, tom. 6, p. 66.)